СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОДАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
23.06.2020

№204
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 19.12.2019 №187 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

муниципального образования Володарский
сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 19.12.2019 №187 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. абзац 8 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«- по осуществлению полномочий заказчика на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, действующих от имени сельского поселения, в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

1.2. абзацы 2, 3 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, в части организации и оплаты труда работников культуры (руководителей и специалистов);

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, в части организации и оплаты труда работников библиотек (руководителей и специалистов).».

2. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политике, муниципальной собственности и вопросам сельского и муниципального хозяйства Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Володарский сельсовет

В.А. Дурманов